ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

17 сентября 201 В г. г.Нефтекумск Nъ 1518

О внесен""
".ra"ений

в Порядок обеспечения горячим питанием обучающихсЯ
в муницилальчых общеобр'азовательных организациях Нефтекумского ГороД-
ского округа Uтавропольского края. утвержденныи постановлением админисТ-
рации Нёфтекумсtiого городскоf'о оiсругаtтавропольского края от 01 февралЯ
20 t'B г. .ittъ 1 t s '

Администрация Нефтекумского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Порядок обеспечения горячим питанием обучающихся в му-
ниципальных общеобразовательных организациях Нефтекумского гороДсКОГС

округа Ставропольского края, утвержденный постановлением админисТраТ\ИИ

Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 01 февраля 2018 Г.

J\b 115 (далее - Порядок) следутощие изменения:
1.1. Часть 2 пункта 15 дополнить абзацем шестым следующего содерЖа-

ния:
<обучающиеся, жизнедеятельность которых объективно нарушеНа В Ре-

зультате сложившихся обстоятельств и которые не могут преодолеть данные
обстоятельства самостоятельно или с помощью семьи.>)

1.2. В пункте 20:
абзац третий Порядка исключить;
в абзаце четвертом сJIова (о создании приемной семьи))искЛЮЧиТЬ;

дополнить абзацами девятым и десятым следующего содержания:
(для детей в приёмной семье - копию постановления администраТlИи

Нефтекумского городского округа Ставропольского края об образовании ПрИ-

ёмной семьи, копию договора о приёмной семье; .
для детей, жизнедеятельность которых объективно нарушена в резулЬТаТе

сложившихся обстоятельств и которые не могут преодолеть данные обстОЯ-

телъства самостоятельно или с помощью семьи - справку о составе семьи, Вы-

данную территориЕLльным отделом по работе с населением упраВЛеНИЯ ПО Де-

лам территорий администрации Нефтекумского городского округа СтавРОПОЛЬ-

скогЬ края, акт обследOвания жилищно-бытовых условий, составленныЙ СПеЦИ-

ально созданной комиссией образователъной организации с обязателЬныМ Уча-
стием представителя территориального отдела по работе с населениеМ УПраВЛе-
ния по делам территорий администрации Нефтекумского городского окрУГа

Ставропопьского края, ходатаLiство членов родительского коNIитета и классного
руководителя.))

1.З.Щополнитьr.J.лополнить пунктами j) , j)- следующего содержания:
(3 5

1
. Руководитель образовательной орган изации несёт персональную от-

ветственность за достоверность и обоснованность списочного состава обучаю-
щихся, имеющих право на обеспечение горячим питанием за счёт частичной
оплаты из средств местного бюджета и списочный состав обулающихQ1 из
числа детей-инвалидов и детей с ОВЗ, имеющих право на обеспечение бесплат-
ным двухразовым питанием за счёт полной оплаты из средств местного бюдже-
та..,

352.Отдел образования администрации Нефтекумского городского округа
Ставропольского края осуществляет контроль за деятельностью общеобразова-
тельных организаций по обеспечению гIитанием обучающихQя, относящихся к
отдельным категориям, не реже 1 раза в квартаJI.>)

1.4.Пункт З9 Порядка исключить.
1.5. Пункт 2) приложения Jф 1 к Порядку изложить в следующей редак-

ции:
<2) обучающиеся, жизнедеятельность которых объективно нарушен€l в ре:

зультате сложившихся обстоятельств и которые не могут преодолеть данные
обстоятельства самостоятельно или с помощью семьи.)>.

2.Контролъ за выполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации Нефтекумского городского округа Ставропольского края
Васюк И.В.

З.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2018 года.

з5l з52

Глава Нефтекумского
городского округа
Ставропольского края Щ.Н.Сокуренко

ia
Ев.
:о
вбsl
Е!Er
вв
a,G